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Horingsuttalse  - Styrket  demokrati i Den norske kirke

Det vises til høringsbrev og vedlagt innstilling om  Styrket demokrati i Den norske kirke  fra
Kultur og kirkedepartementet datert 30. mai 2008, mottatt i vårt postmottak den 17. juni. Vi
takker for muligheten til å avgi uttalelse i saken men vil samtidig påpeke den korte
høringsfristen og de begrensninger dette setter for behandlingen av saken.

Arbeidsutvalget i Røyken kirkelige fellesråd behandlet saken i sitt møte den 19. August og
vil fremme følgende synspunkter:

Røyken kirkelige fellesråd stiller seg grunnleggende positivt til de fremlagte forslag for å
styrke demokratiet i Den norske kirke, og vil uttrykke sin anerkjennelse til det arbeid som
på kort tid er lagt ned med innstillingen.

Vi imøteser ordninger med økt bruk av direkte valg.

Kommentarer til enkeltheter i forslaget:

Kap 5 Valgordninger

• Røyken kirkelige fellesråd støtter ordninger med økt bruk av direkte,
gjennomgående valg.

• En styrking av det kirkelige demokratiet må ikke bare sette søkelys på valg til
kirkemøte og bispedømmeråd. Et viktig anliggende må også være å styrke
engasjementet lokalt. Det er derfor behov for tiltak som øker oppmerksomheten
også om menighetsrådsvalgene.

Forslaget om bispedømmet som valgkrets for valg til Kirkemøtet støttes, likedan i
større grad å sette søkelys på Kirkemøtet som demokratisk organ. Rollen et
bispedømmeråd har bør imidlertid ikke komme i skyggen av rollen som kirkemøte.

For å styrke demokratiet ser vi ønskeligheten av å øke antallet leke medlemmer
noe. Forslaget om en økt fordeling fra bispedømmene i henhold til folketall støttes
også. Disse hensynene må imidlertid balanseres mot hva som vil være en
hensiktsmessig størrelse på et styringsorgan.

En viktig årsak til den manglende oppslutning om nåværende menighetsrådsvalg er
opplevelsen av ikke å stå overfor reelle valgalternativer.
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Innføring av preferansevalg til bispedømmeråd synes å være en hensiktsmessig
løsning. Det synes imidlertid noe uklart hvordan ordningene for å stille alternative
kandidater i tillegg til nominasjonskomiteens forslag, skal fungere. Dette må
avklares nærmere.

Ved en styrking av den leke representasjonen, bør også bispeembetets rolle
styrkes gjennom presesfunksjonen. Erfaringen viser at det er urimelig stort
arbeidsomfang knyttet til kombinasjonen av å være biskop i ett av de nåværende
bispedømmer og presesfunksjonen. Røyken kirkelige fellesråd er derfor enig i at
man bør vurdere å opprette et 12. bispeembete og en fast presesfunksjon. Det bør
vurderes om den 12. biskopen kan få særlig tilsynsansvar for spesialtjenestene,
feltpresttjenesten, studentpresttjenesten etc, eventuelt også for Den norske kirke i
utlandet. For å gi en 12. biskop størst mulig gjennomslag i forhold til styringsverk,
nasjonale institusjoner og medier bør funksjonen legges til Oslo.

Når det gjelder konsekvenser av forslagene for sammensetning og valg av kirkeråd,
bør det vurderes om det ut fra arbeidsmengden er hensiktsmessig at leder for
Kirkerådet også må være medlem av bispedømmeråd.

Kap 6 Ytterligere tiltak

I Røyken kirkelige fellesråd er det delte synspunkter på om kirkelige valg bør
samkjøres med andre valg. Skepsisen gjelder særlig frykt for at valgene politiseres.
Forsøkene fra valget i 2005 med å kombinere tid og sted for kirkelige og øvrige
valg, førte til en tydelig økning i valgdeltakelsen i enkelte bispedømmer. Ved
innføring av slike ordninger bør det utredes hvordan dette kan gjennomføres
samtidig som man ivaretar hensyn til andre tros- og livssynssamfunn. Muligheter for
framtidig valg via Internett bør vurderes.

• For at demokratiseringsrefomen skal kunne lykkes, er det avgjørende at det settes
av tilstrekkelige midler til informasjon, opplæring og administrasjon.

Andre forhold

Ved innføring av prøveordning som innebærer at et bispedømmeråd / kirkemøte
sitter i 2 år, bør det avklares hvorvidt dette skal regnes som en full periode sett i
forhold til paragrafene om i Regler for valg av bispedømmeråd § 2-3 som sier at
den som  har gjort tjeneste som valgt medlem av bispedømmerådet i to
sammenhengende valgperioder,  ikke kan velges for den påfølgende periode.

• Det må lages entydige regler om hvordan overgangen mellom nåværende periode
og nominasjon for perioden 2010-2011 skal skje.

Prostens plass i demokratiet bør utredes i lys av den nye prosterollen, bl.a. om
prostene bør være valgbare til bispedømmeråd når de samtidig har
arbeidsgiveransvar (jf begrensning for ordinerte prester ansatt ved
bispedømmekontor i  Regler for valg av bispedømmeråd §  5-1).

• Prostirådets plass i en framtidig, mer demokratisk kirkestruktur bør utredes.
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I tilknytning til arbeidet med å utvikle det kirkelige demokrati og de endrete
relasjoner mellom stat og kirke, vil Røyken kirkelige fellesråd be om at det legges til
rette for ordninger som tillater forsøk med en enhetlig arbeidsgiverpolitikk i kirken,
der bispedømmeråd og fellesråd får mulighet til å prøve ut økonomiske,
administrative og demokratiske ordninger for en samordnet ledelse av den kirkelige
virksomheten.

Med vennlig hilsen
Røyken kirkelige fellesråd

N,4 6L
Gro Marit Auke,, l
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